

**WPLYNĘŁO**  
Biuro Obsługi Mieszkańca  
Urząd Miejski w Łochowie

26. LUT. 2024

Nr w rejestrze 1833  
Ilość załączników 11  
Podpis

Gwizdały 24-02-2024

miejsowość, data

Nadawca petycji:

Petycja odnośnie zajęcia stanowiska Burmistrza Łochowa oraz Rady Miejskiej w Łochowie odnośnie planowanej inwestycji pn. „Budowa zakładu produkcji nawozów organicznych w miejscowości Gwizdały” przez firmę Romgos Bio Energia. Zgłoszenia jawnego sprzeciwu odnośnie planowanej inwestycji oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Adres do korespondencji:

Adresat petycji:

Burmistrz Urzędu Miejskiego w Łochowie z Radą Miejską w Łochowie

W czym interesie składana jest petycja

- publicznym,

Opis przedmiotu petycji:

Wedle pozyskanych informacji na terenie miejscowości Gwizdały jest planowana inwestycja pn. „Budowa zakładu produkcji nawozów organicznych w miejscowości Gwizdały, gm. Łochów na działce [REDAKOWANE]”. Na podstawie wyszukanych informacji do produkcji nawozów organicznych i organiczno-mineralnych **wykorzystuje się różnego rodzaju odpady pochodzenia roślinnego (słoma, liście, trawy, trociny) i zwierzęcego (mocz, kał, treści żołądków i jelit)**. Planowanie budowy tego typu zakładu który ma posiadać zabudowania na całej działce [REDAKOWANE] budzi obawy mieszkańców co do powstania tzw. czynników uciążliwych w życiu codziennym i innych negatywnych skutków. Zwiększony hałas, wydobywające się nieprzyjemne zapachy, brak możliwości przyłączenia zakładu do kanalizacji i tym samym możliwość zanieczyszczenia wód gruntowych zanieczyszczeniami różnego pochodzenia. Rodzi to obawy odnośnie degradacji środowiska i wód, co stanowi zagrożenie dla ludzkiego zdrowia. Osady ściekowe, komunalne, które wytwarzają oczyszczalnie ścieków, zawierają bardzo dużo metali ciężkich i niebezpiecznych substancji w postaci bakterii coli czy pasożytów jelitowych, co stanowi bardzo duże zagrożenie. Ryzyko związane z skażeniem wód gruntowych zwiększa występowanie 3 rowów na terenie inwestycji które są w mało jasny sposób oznaczone. Budzi to obawy iż mogą być w nielegalny sposób zasypane lub przerobione w celu zrealizowania inwestycji. Możliwość powstania zbiorników hydrolizy i zbiorników fermentacyjnych na terenie zakładu, oraz powstania pochodni spalania biogazu, stacji kondycjonowania biogazu i magazynów biogazu. Tego typu obiektu wywołują



negatywne odczucia odnośnie poczucia bezpieczeństwa, gdyż składowanie gazów palnych zwiększa ryzyko powstania wybuchu w sąsiedztwie zabudowań wielorodzinnych.

Zmniejszenie wartości gruntów przyległych i okolicznych, oraz powstanie negatywnych czynników dla natury staje się realne dla wielu mieszkańców Gwizdał. Od zawsze było wiadomo iż tereny uprzemysłowione tracą walory przyrodnicze. Mało kto chce na takich terenach wypoczywać. Ponadto teren planowanej inwestycji znajduje się w otulinie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego, gdzie przyroda jest chroniona w szczególny sposób i zostało to opisane w Strategii rozwoju Gminy Łochów.

W projekcie studium, teren posiada zabudowę mieszkaniową oraz pola orne, co raczej powinno wykluczać powstanie tego typu inwestycji. Wykluczeniem powinno też być zlokalizowanie zabytku na działce, gdzie planowana jest inwestycja. Tym samym grozi to zburzeniem dworu Jaworówek.

Tym samym zgłaszamy jawny sprzeciw odnośnie planowanej inwestycji i tym samym wnioskujemy o przeprowadzenie konsultacji społecznych z Burmistrzem Łochowa, oraz Radą Miejską odnośnie możliwości niedopuszczenia do powstania tego typu inwestycji na gruntach nieprzeznaczonych pod takie działania. Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (dalej u.s.g.) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy można przeprowadzać na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.

26.02.2024

data

podpis

Nie wyrażam zgody na udostępnienie moich danych osobowych tj. imienia i nazwiska przez Urząd Miejski w Łochowie, Al. Pokoju 75, 07-130 Łochów, oraz na stronie internetowej

[www.bip.gminalochow.pl](http://www.bip.gminalochow.pl).

Wyrażam zgodę na publikację w zbiorczej informacji o petycjach rozpatrywanych w roku poprzednim.

26.02.2024

data

podpis

Do wniosku dołączono 10 załączników

137 podpisów

poprawa